5. Nullum esse hominem vel Dæmonem comprehensum est sed spatium durationis cui sine mendacio subjecere me non possim, longè minus est, & cujuscunque hominis si me comparem in iis, quæ habeo à meipso, summi mensura esse potest quodlibet in-cum iis quæ habent ipsi à Deo: quā ratione stans: futurum autem nobis occultum est, sanctissime pessimis subjecerunt. Ita Salomon de le loquens Proverb. 30. *Stultissimus sum virorum, & sapientia hominum non est mecum: non didici sapientiam, & non novi scientiam sanctorum.* Quasi diceret, quoad me attinet, sum virorum omnium, quia nihil scientia, studio meo atque industriâ & quid habeo, illud mihi infusum est, quare & incertum. Ad hæc quæ nos manent &

quoad me attinet, omnium hominum insipi- scorpio morsus sui remedium est, & sicut entissimus sum. Nec est quod respectu alte- viperæ caro adversus venena remedio est, i- rius ullus sese efferre possit: Quia ut recte mo- ta ex ipso superbia vitio tanto per nobis net Basil. Homil. 22. Nihil est quod contra familiari ingens humilitatis incitamentum, proximum extollamur. *Opus nū,* inquit Pau-lus Gal. 6. probet unusquisque, & sic in se ipso sumus. Est enim peccatum dedecore plenum

CONCIO PRIMA DE HUMILITATE.

127

num quod vix aliquis fateri velit, quodque quod cùm turpisimum sit , nobis est hoc nemo in aliis ferat, utpote absurdissimum fonte magna humilitatis occasio. atque insanum , ac nunquam quiescens Cùm igitur homines tanta commoda donec ad summum stultitiae , atque impie- habeant ad humilitatem , quî fit , ut tan- tatis apicem pervenerit secundum illud di- pauci humiles sint ? Ecclis. 20. Quid su- etum Prophetæ *superbia eorum ascendit sem- perbit terra & cinis* ? hoc est , cùm mille per : Ejusmodi à se vilum exemplum refert causas habeamus nos abjiciendi , interius, Dorotheus Doct. exterius , sive nos spectemus , sive alios,

2. Memini fratres mei , vidisse me ali- seu res omnes , sed cùm omnia decesserent , quando hujuscemodi hominem , qui cùm vel ipse honoris appetitus nos à superbiam alium laudari videret , illum statim sper- removere deberet , & ad humilitatem in- neret , dicens , quis est ille ? Non est a- lius præter Zozimum , & qui cum eo sunt. Post cœpit & illos contemnere , ac dicere neminem esse alicujus pretii præter Mac- rium. Et paulò post , Quis , ait , Macarius ? Nullus est præter Basiliū & Gregorium. Atque etiam non multò post , hos quoque cœpit pariter spernere , & nullum pretii ullius existimare , nisi Petrum & Paulum. Huic ego prædixi quod evenit , fore ut hos quoque brevi contemneret , quod sanè fa- ctum est , nam eos sprevit , & nihil ha- bendum esse in pretio præter Trinitatem afferere cœpit ; statimque in DEV M quoque factus insolentior , exarsit & intu- muit. Ed certè tendit omnis superbia ,